
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025050800351

351

Nº 85, quinta-feira, 8 de maio de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2025

Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° 003/2025. Tipo: Menor Preço por Lote. Abertura:
20/05/2025 às 10h:00min. Local/Sítio: https://bnc.org.br/. OBJETO: Contratação de
empresa especializada no fornecimento de materiais diversos compreendendo (tintas,
ferramentas, materiais de construção e equipamentos) para atender as necessidades do
Munícipio de Nova Itarana Ba. Maiores informações no e-mail:
licitanovaitaranaba@gmail.com. Edital no site
https://pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com/diariooficial/. Tel.: (73) 3191 1922.

Nova Itarana - BA, 7 de maio de 2025.
DANILO JOSÉ DE SOUZA VIEIRA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SOURE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2025 SRP

Abertura: 23/05/2025 às 14h00min, que tem por objeto: Registro de Preço para futura e
eventual locação de palco e estrutura, sonorização, trio elétrico, iluminação profissional,
gerador elétrico, banheiros químicos e afins, visando atender às necessidades dos diversos
eventos promovidos pelo Poder Executivo do Município de Nova Soure, Estado da Bahia.
Edital e seus anexos no endereço eletrônico: www.bllcompras.org.br

Nova Soure-BA, 7 de maio de 2025.
PAULO EDUARDO S. DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025-PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE vem tornar público a abertura
do processo de licitação Pregão Eletrônico n°. 015-2025-PE, objeto: Registro de preços para
futura e eventual aquisição de materiais diversos (construção, madeireira, hidráulico,
ferramentas, EPIs, entre outro correlatos) para atender a demanda da Administração
Pública de Novo Horizonte-BA, conforme especificações contidas no edital e anexos. Tipo
de julgamento: Menor Preço por Lote. Data de Recebimento das propostas: até dia
20/05/2025, Sessão: às 09:00h do dia 20/05/2025 (horários de Brasília/DF), no site
http://www.licitanet.com.br. Edital disponível: http:// www.novohorizonte.ba.gov.br e
http://www.licitanet.com.br ou na sede desta Prefeitura. Informações: (77) 3648-
1060/1109 ou licitacao@novohorizonte.ba.gov.br.

Novo Horizonte-BA, 7 de maio de 2025.
ROGÉRIO DE OLIVEIRA PRADO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
AVISOS DE CHAMAMENTO PÚBLICO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº 007/2025 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 044/2025 Objeto: "Chamamento Público para fins de CREDENCIAMENTO
de pessoa física e/ou jurídica para Prestação de Serviços Mecânicos para Manutenção
Preventiva e Corretiva para toda a Frota de Veículos do Município." Edital disponível no
endereço eletrônico https://www.planalto.ba.gov.br/Site/DiarioOficial,
https://www.planalto.ba.gov.br/site/editais, ou pelo Portal Nacional de Contas públicas - PNCP
https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1.

Mais Informações pelo e-mail: licitacao.planalto.ba@gmail.com. Planalto -
Bahia, 08 de maio de 2025.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº 009/2025 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 047/2025 Objeto: "Chamamento Público para fins de
CREDENCIAMENTO de pessoa física e/ou jurídica para o Fornecimento de Peças de reposição
para Manutenção Preventiva e Corretiva para toda a Frota de Veículos do Município." Edital
disponível no endereço eletrônico https://www.planalto.ba.gov.br/Site/DiarioOficial,
https://www.planalto.ba.gov.br/site/editais, ou pelo Portal Nacional de Contas públicas -
PNCP https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1.

Mais Informações pelo e-mail: licitacao.planalto.ba@gmail.com. Planalto -
Bahia, 08 de maio de 2025.

A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2025

LEI 14.133/2021
O Município de Pojuca, através de seu(ua) Agente de Contratação(a), comunica

que, fará realizar no dia 23 de maio de 2025 às 10:00hs, na Sala da COPEL, localizada na
Rua Cidade do Salvador, nº 2-288, Pojuca II, Pojuca/BA, licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 021/2025, cujo objeto é a Prestação de serviços de locação de decoração
junina com instalação o, manutenção corretiva e desmontagem, no período de
permanência da decoração dos Festejos juninos no município de Pojuca/BA. O Edital e seus
anexos encontram-se disponíveis no sítio eletrônico: (https://licitacoes-e2.bb.com.br/) - ID
1070143 e (https://www.pojuca.ba.gov.br/publicacoes). Informações: (71) 3645-1147 / (71)
99190-0130 ou e-mail licitacaopojucapmp@gmail.com.

Pojuca, 7 de maio de 2025.
JOSÉ EDUARDO ABREU DE OLIVEIRA

Secretário de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2025

REPUBLICAÇÃO PA Nº 075/2025 TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE/ OBJETO : Registro de Preços
para Futura Contratação de Empresa Especializada para Fornecimento de Gêneros Alimentícios
para suprir as demandas das diversas Secretarias do Município de Prado - BA, nas condições
estabelecidas neste Edital e nos seus Anexos, após retificação do edital, fica republicado para
o certame na Data e horário do inicio da Disputa : 21 de Maio de 2025 as 09:00hrs.

O edital encontra-se a disposição nos sites www.prado.ba.gov.br e
https://bll.org.br/editais/, Informações nos endereços eletrônicos supra mencionados ou
pelo Tel. (73) 3021-1124 no horário 08:00 as 14:00.

Prado, 7 de Maio de 2025.
ANDRÉ DORNELO ALVES DANIEL

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE002/2025SEMIETS

Menor valor por item. Objeto: locação de veículos e maquinas pesadas com
motorista/operador, atendendo as necessidades da Secretaria de Infraestrutura, Transporte
e Serviços Públicos Urbanos. Sessão de abertura: em 22.05.25 às 9:30h. Edital:
https://www.licitanet.com.br/. Informações: tel. 7335401025 ou na Prefeitura, Av. Adolfo
Araújo Borges, SN, Japão, das 8 às 12h.

Presidente Tancredo Neves-BA, 7 de maio de 2025.
JOSÉ BRITO CABRAL NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 33/2025

MUNICÍPIO DE RIO REAL Abertura: 21/05/2025, às 09h00min (Horário de
Brasília). Sítio eletrônico para realização da sessão: www.licitanet.com.br. Objeto: Registro
de preços para aquisição de materiais de limpeza hospitalar para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Rio Real/BA. Tipo: Menor Preço por Item.
Processo Administrativo nº 155/2025. Regência legal: Lei 14.133/21. O Edital e seus anexos
poderão ser obtidos através dos sites: www.licitanet.com.br ou www.gov.br/pncp/pt-br. Os
interessados poderão entrar em contato através do e-mail: licitacao.rioreal2025@gmail.com,
ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 08h30min às 17h, no endereço: Rua Rui
Barbosa, S/N, Município de Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000.

Rio Real - BA, 7 de maio de 2025
JOSÉ HORÁCIO DOS SANTOS

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO 105/2025
Licitação: Pregão Eletrônico n. 023/2025 Objeto: Contratação de empresa para

aquisição de materiais de higiene básico infantil, materiais de uso pessoal, colchões, roupas
de cama e acessórios para atender aos alunos das escolas e creches da Rede Municipal de
Salinas da Margarida-BA conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento, através do Sistema de Registro de Preços. A partir de 08/05/2025, nos sítios
eletrônicos www.salinasdamargarida.ba.gov.br e https://www.gov.br/pncp/pt-br.Abertura
das propostas: 23/05/2025, início da Sessão às 09h00 (horário de Brasília), no site
www.gov.br/compras. Informações podem ser obtidas pelo e-mail
licitacao@salinasdamargarida.ba.gov.br ou pelo Tel. (75) 99848 - 9516/9503/9547.

Salinas da Margarida, 6 de Maio de 2025
ALINE NEVES CERQUEIRA

Agente de contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL da SMED torna público
para conhecimento dos interessados, que a licitação será redesignada em razão da
necessidade de reformulação do Edital e seus anexos.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025
PROCESSO Nº: 261996/2024
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios (VINAGRE DE ÁLCOOL E SAL IODADO

REFINADO), através do Sistema de Registro de Preço, destinados às escolas parceiras da
rede municipal de ensino, visando atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar
(PNAEC, PNAEP, PNAEQ, PNAEF, PNAE-EJA e AEE).

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 16/05/2025 às 08h00m à 20/05/2025, até às
08h30m;

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 20/05/2025 às 08h30m;
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 20/05/2025 às 09h00m.
HORÁRIO DE BRASÍLIA
Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através

do e-mail: copel@educacaosalvador.net.
O acesso ao edital será através do endereço eletrônico https://licitacoes-

e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/

Salvador, 29 de abril de 2025.
ALBINO GONÇALVES

Presidente

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2025

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, da Secretaria Municipal da
Educação - SMED, atendendo à decisão da Autoridade Superior, torna público para conhecimento
dos interessados, o resultado das licitações a seguir:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025
PROCESSO Nº: 262040/2024
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios (ARROZ PARBOILIZADO), através do Sistema

de Registro de Preço, destinados às escolas parceiras da rede municipal de ensino, visando atender
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAEC, PNAEP, PNAEQ, PNAEF, PNAE-EJA e AEE).

. . LICITANTE VENCEDOR .LOT E .VALOR DA PROPOSTA

. .ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA .01 .R$238.720,00

. .J R DE JESUS ASSIS LTDA .02 .R$61.440,00

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025
PROCESSO Nº: 262248/2024
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios (FARELO DE AVEIA), através do Sistema de

Registro de Preço, destinados às escolas parceiras da rede municipal de ensino, visando atender ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAEC, PNAEP, PNAEQ, PNAEF, PNAE-EJA e AEE).

. .LICITANTE VENCEDOR .LOT E .VALOR DA PROPOSTA

. ATUAL CERQUEIRA DISTRIBUIDORA LTDA .01 .R$617.280,00

. . .02 .R$154.320,00
Data da Homologação: 30/04/2025.

Salvador, 30 de abril de 2025.
ALBINO GONÇALVES

Presidente


		2025-05-08T08:54:58-0300




